
                  v Liberci 12. 6. 2014

Hodnocení vedoucího bakalářské práce pro Martina Dandu

Martin Danda brzy po svém příchodu zaujal sérií krátkých a  úsporných videí,  v nichž nepopisně a 
velkoryse zacházel s jednoduchými geometrickými formami. Něco z tohoto zaujetí abstraktně 
geometrickou formou a fascinace elementárním v dobrém slova smyslu, vidíme i v jeho  závěrečné 
bakalářské práci, kterou předkládá k posouzení.

Martin Danda je typem pilného a spolehlivého studenta, což dnes není samozřejmostí.  Mám za to, že 
právě tyto vlastnosti mu pomohly projít nelehkým obdobím hledání svého uměleckého vyjádření a 
přehodnocením představ o tom, co vše může být umění.

Z jeho starších prací stojí za připomenutí práce „Labyrint“, v němž byly generovány změny pozic 
jednotlivých segmentů bludiště, snímání odražených světel nazvané „Recyklace světla“ a především 
práce „Ptáci“ z posledního roku studia, která je mimochodem nyní vystavované v pražské galerii NoD. 
I zde je jako ve všech pracích předchozích akcentována tvarová jednoduchost a rezignace na příběh.  

Postupem času začínalo být zřejmé, že vyjadřovacím prostředkem Martina Dandy se stanou 3D 
modelovací nástroje s jejich možností budovat a generovat virtuální scény a prostory podléhající 
vlastním (autorem řízeným) zákonům. 

Jeho závěrečná práce nazvaná „Omikron“ je zcela autonomním světem, v němž převládají fyzikální 
síly našeho reálného světa reprezentované Newtonovými gravitačními zákony. Tyto jsou ale 
doplněny o „nekorektní“ zásahy prostřednictvím autorovy schopnosti skriptovat v programovacím 
jazyce Python a pracovat v game enginu programu Blender.

Práci považuji za zdařilou. Oceněním studijních výsledků Martina Dandy je i fakt, že byl přijat do 
navazujícího magisterského studia. Navrhuji  mu známku výborně.

doc. Stanislav Zippe 

vedoucí bakalářské práce


